
Diário Eletrônico 
Município de Areado – MG 

Criado pela Lei nº 1.526, de 02 de março de 2022 
Areado, 30 de setembro de 2022 – Diário Eletrônico – ANO I | Nº 125 

Pág. 1 www.areado.mg.gov.br 

 

 

 

 
 

DECRETO Nº 2.855, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022. 
Abre crédito adicional suplementar. O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo artigo 78, VI, da Lei Orgânica Municipal, DECRETA: Art. 1º Fica aberto um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais) para despesas não previstas no vigente orçamento, conforme 
especificação abaixo: 

0131 02.05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.122.0052-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
 
201.99 - Receitas de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Educação 
Valor: 9.000,00(nove mil reais) 

Art. 2º Os recursos utilizados para execução do presente crédito, serão aqueles previstos no artigo 43 da Lei Federal nº 
4.320/64, conforme especificação abaixo: SUPERÁVIT 
FINANCEIRO.................................................................................................9.000,00 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data 
da sua publicação. Prefeitura Municipal de Areado, 29 de setembro de 2022. DOUGLAS ÁVILA MOREIRA Prefeito Municipal 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
Torna público o extrato da compra direta n° 67/2022. Objeto: Aquisição de bandeiras Partes: Município x SÓ BANDEIRAS – 
DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA. Autorização de Fornecimento de Material n° 1988/2022, Empenho n° 5627/2022, 
valor R$ 9.900,00. Douglas Ávila Moreira – Prefeito. 
 
Torna público o extrato da compra direta n° 68/2022. Objeto: Serviço de fotografia aérea. Partes: Município x IDALVINA 
ESPINOLA MAAS. Autorização de Execução dos Serviços n° 1989/2022, Empenho n° 5626/2022, valor R$ 1.450,00. Douglas 
Ávila Moreira – Prefeito. 
 
Torna público o extrato da compra direta n° 68/2022. Objeto: Aquisição de aparelho de sucção compacto portátil para 
aspirar líquidos e secreções Partes: Município x ORTOPÉDICA SANTA RITA EIRELI. Autorização de Fornecimento de Material 
n° 1992/2022, Empenho n° 5687/2022, valor R$ 3.000,00. Douglas Ávila Moreira – Prefeito. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

https://areado.mg.gov.br/legislacao/leis/13089-1526-2022.html
http://www.areado.mg.gov.br/
http://www.camaradeareado.mg.gov.br/lom.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L4320compilado.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L4320compilado.htm

		2022-09-30T20:52:29-0300
	NICACIO PIO DE FARIA:59354950663




